证券代码：000722        证券简称：湖南发展       公告编号：2019-005

湖南发展集团股份有限公司

关于控股子公司对外投资进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、项目概况

经公司第八届董事会第四次会议审议通过，湖南发展集团股份有限公司（以

下简称“公司”）与长沙祥茂投资置业有限公司、湖南宇田集团股份有限公司（以

下简称“宇田集团”）共同组建了湖南发展春华健康投资有限公司（以下简称“发

展春华”），拟在长沙县春华镇建设春华健康产业园项目（以下简称“项目”）。

二、项目进展情况

2019年 1月 29日，公司收到发展春华提交的《关于春华健康产业园项目进

展的报告》，主要内容如下：由于宇田集团应支付的第二期资本金 330 万元未支

付到位（详见编号 2019-001公告）,同时受政府房地产市场政策调控影响，发展

春华三方股东尚未就下一步项目开发方案及后续资本金到位取得一致意见（详见

编号 2018-028 公告）,发展春华面临资金困难。根据上述实情，发展春华决定：

从 2019 年 1 月 1 日起，劳动合同已到期的员工不再续签，劳动合同未到期的员

工合同到期后不再续签，员工自愿提前终止劳动合同的可与发展春华协商解除。

截至目前，发展春华已有部分高管、大部分员工离职。受项目开发方案未达成一

致意见、资金困难、人员离职等因素影响，发展春华运营困难。

对于发展春华及春华健康产业园项目今后的走向，公司将与其他两方股东进

行协商，并将按照相关法律法规及《公司章程》履行相应的决策和披露程序，请

广大投资者注意投资风险。

特此公告

湖南发展集团股份有限公司董事会

                                        2019年 1月 29日